permanecer afixado extrato de publicação no 
Mural de Publicações Oficiais no período de 
20/04/2012 a 20/05/2012. 

Émerson Albino Zanella 

Secretário Municipal de Administração 

ANEXO I 

CATEGORIA FUNCIONAL: AUXILIAR DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VENCIMENTO: R$ 971,62 (novecentos e setenta e um reais e 
sessenta e dois centavos).  

ATRIBUIÇÕES: 

a) Descrição Sintética: Auxiliar nos serviços de assistência social. 

b) Descrição Analítica: Executar tarefas de auxilio ao Departamento de 
Assistência Social, auxiliar na classificação registros de usuários,

[...]

Carga horária semanal de 40 horas; 
b) Especial: O exercício do cargo exigirá atendimento ao público. 

REQUISITOS PARA PROVIMENTO: 

a) Instrução: Ensino Médio incompleto. 
b) Idade: mínima de 18 anos.  

CATEGORIA FUNCIONAL: AUXILIAR DE INSPEÇÃO SANITÁRIA 

VENCIMENTO: R$ 1.005,59 (Hum mil e cinco reais e cinquenta e 
nove centavos).  

ATRIBUIÇÕES: 

a) Descrição Sintética: Atividades auxiliares envolvendo inspeções 
inerentes às condições sanitárias de estabelecimentos que fabriquem ou 
manuseiem alimentos. 

b) Descrição Analítica: Auxiliar na inspeção de estabelecimentos onde

[...]

Carga horária semanal de 40 horas; 
b) Especial: O exercício do cargo exigirá atendimento ao público. 

REQUISITOS PARA PROVIMENTO: 

a) Idade: Mínima de 18 anos 
b) Instrução: 2º grau completo ou equivalente. 

CATEGORIA FUNCIONAL: NUTRICIONISTA 

VENCIMENTO: R$ 1.445,58 (Hum mil quatrocentos e quarenta e 
cinco reais e cinquenta e oito centavos).  

ATRIBUIÇÕES: 

a) Descrição Sintética: Executar trabalhos que envolvam a 
interpretação e aplicação das normas nutricionais; 

b) Descrição Analítica: Combater as carências nutricionais de acordo 
com a realidade social do Município, desenvolver atividades que